
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-VPĐK 
     Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất số DI 900437 do Sở Tài nguyên và Môi trường cấp 

ngày 09/3/2023 cho bà Nguyễn Thị Nguyệt, tại xã Long Phước, thành phố Bà 

Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.  

 

GIÁM ĐỐC VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024;  

Căn cứ Điều 39 Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 

của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất 

đai;  

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT 31/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.  

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2016 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về Quyết định thành lập Văn phòng Đăng ký đất 

đai trực thuộc Văn phòng Đăng ký Đất đai tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-STNMT ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Văn 

phòng Đăng ký Đất đai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành 

phố Bà Rịa tại Tờ trình số 2560/TTr-CNVPĐK ngày 16 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất số DI 900437 do Sở Tài nguyên và Môi trường cấp ngày 

09/3/2023 cho bà Nguyễn Thị Nguyệt tại thửa đất số 1235 tờ bản đồ số 10 với diện 

tích 169,6m2 (có 130m2 ONT và 39,6m2 CLN), thuộc xã Long Phước, thành phố 

Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 



2 
 

 

Lý do hủy Giấy chứng nhận: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DI 900437 do Sở Tài nguyên và 

Môi trường cấp ngày 09/3/2023 cho bà Nguyễn Thị Nguyệt bị mất bản chính, theo 

hồ sơ cấp lại Giấy chứng nhận đã được UBND xã Long Phước thực hiện niêm yết 

công khai từ ngày 28/6/2024 đến ngày 12/7/2024 không có đơn thư khiếu nại, tranh 

chấp tại Biên bản kết thúc niêm yết ngày 30/7/2024 của UBND xã Long Phước, 

thành phố Bà Rịa. 

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đã nêu tại Điều 1 

Quyết định này không còn giá trị pháp lý và giá trị sử dụng. 

Giao Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa phối hợp cùng 

UBND xã Long Phước thông báo Quyết định này đến bà Nguyễn Thị Nguyệt để 

biết, đồng thời cập nhật vào hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa, UBND 

xã Long Phước, bà Nguyễn Thị Nguyệt, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                                                 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện);  

- Sở Tài nguyên và Môi trường (báo cáo);  

- UBND thành phố Bà Rịa (để biết); 

- Sở Tư pháp (thông báo đến các Văn phòng, 

Phòng Công chứng trên địa bàn tỉnh); 

- NH Nhà nước Việt Nam - CN tỉnh BR-VT 

(thông báo đến hệ thống các ngân hàng); 

- Trung tâm CNTT TN&MT (đăng tin trên Website 

Sở); 

 - Phòng TN&MT thành phố Bà Rịa (để biết); 

- Lưu: VT-TH.  

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI  

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC  

                                              

 

 

 

 

 Đặng Ngọc Phúc 

 



VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI   

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

THÀNH PHỐ BÀ RỊA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:        / TTr-CNVPĐK             Bà Rịa, ngày       tháng      năm 2024 
 

Mã hồ sơ: 28H06.35-240815-0109 

Loại hồ sơ: Cấp lại Giấy chứng nhận 

Ngày nhận hồ sơ: 15/8/2024 

Ngày hẹn trả kết quả: 23/10/2024 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,  
quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

 

      Kính gửi: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu. 

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa kính trình hồ sơ 

cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác 

gắn liền với đất (sau đây gọi tắt là Giấy chứng nhận) cho bà Nguyễn Thị 

Nguyệt. 

I. Thông tin chủ sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản và nguồn gốc, quá 

trình sử dụng đất 

 1. Thông tin chủ sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản 

Tên chủ sử dụng đất: bà Nguyễn Thị Nguyệt, CCCD: 077157001653, 

II. Nguồn gốc, quá trình sử dụng đất:  

Bà Nguyễn Thị Nguyệt sử dụng đất thửa 1235 với diện tích 169,6m2 (có 

130,0m2 đất ở) tờ bản đồ 10 xã Long Phước được cấp Giấy chứng nhận số DI 

900437 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu cấp ngày 

09/03/2023.  

Bà Nguyễn Thị Nguyệt có Đơn cớ mất Giấy chứng nhận số DI 900437 do 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu cấp ngày 09/03/2023 được 

Công an xã Long Phước xác nhận ngày 05/06/2024; UBND xã Long Phước đã 

tiến hành niêm yết công khai việc mất Giấy chứng nhận số DI 900437 từ ngày 

28/06/2024 đến hết ngày 12/07/2024 và kết thúc công khai ngày 30/07/2024; 

không có tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào thắc mắc, khiếu nại đến hồ sơ đề 

nghị cấp lại Giấy chứng nhận của bà Nguyễn Thị Nguyệt. Đồng thời, căn cứ vào 

hồ sơ địa chính lưu tại Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai hiện nay, Giấy 

chứng nhận nêu trên không có biến động về quyền sử dụng đất và không có văn 

bản ngăn chặn nào liên quan đến đến Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất này. 

III. Nhật xét về điều kiện cấp Giấy chứng nhận: 

- Đất đang sử dụng ổn định, không có tranh chấp, khiếu nại;  

 - Quyền sử dụng đất không bị kê biên, ngăn chặn thực hiện các quyền; 



2 

 

  

          - Không có thông báo hoặc quyết định thu hồi đất của cơ quan nhà nước 

có thẩm quyền. 

          - Giấy chứng nhận số DI 900437 được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 09/03/2023 hiện tại không đăng ký thế chấp tại Chi 

nhánh; 

IV. Thành phần hồ sơ (gởi kèm theo tờ trình này): 

Toàn bộ hồ sơ gốc kèm theo đã được Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai thành phố Bà Rịa scan quét, chỉnh lý và lưu trữ theo quy định trên hệ thống 

cơ sở dữ liệu bằng phần mềm iLand gồm các thành phần sau: 

- Đơn đăng ký biến động đất đai, tài sản gắn liền với đất (Mẫu số 11/ĐK) 

bà Nguyễn Thị Nguyệt; 

- Đơn cớ mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất được Công an xã Long 

Phước xác nhận ngày 03/6/2024; 

- Thông báo về việc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà 

Nguyễn Thị Nguyệt số 38/TB-UBND ngày 27/6/2024; 

- Biên bản ngày 30/7/2024 về việc kết thúc công khai mất giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất; 

- Giấy chứng nhận số DI 900437 được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 09/03/2023 (bản photo). 

V. Căn cứ pháp lý và để xuất giải quyết: 

1.Căn cứ pháp lý: 

- Căn cứ Khoản 1 Điều 133; Điều 135, Điều 136 Luật Đất đai số 

31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

- Căn cứ Điều 39 Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của 

Chính phủ quy định về việc điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống 

thông tin đất đai; 

- Căn cứ Thông tư 10/2024/TT-BNTMT ngày 31/7/2024 quy định về hồ 

sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền 

với đất; 

- Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 13/5/2016 của UBND tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu về Quyết định thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai trực 

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-VPĐK ngày 25/02/2021 của Giám đốc 

Văn phòng Đăng ký đất đai về qu y chế hoạt động của Văn phòng Đăng ký đất 

đai tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.- Từ căn cứ pháp lý trên, Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa xét thấy trường hợp của bà Nguyễn Thị 

Nguyệt đủ điều kiện cấp lại giấy chứng nhận. 

 



3 

 

  

2.Đề xuất: 

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa kính trình Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu ban hành Quyết định hủy bỏ giấy 

chứng nhận số DI 900437 được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu cấp ngày 09/03/2023 và ký cấp giấy chứng nhận mới cho bà Nguyễn 

Thị Nguyệt với diện tích 169,6m2 (có 130,0m2 ONT và 39,6m2 CLN) thuộc thửa 

1235 tờ bản đồ số 10, tại ấp Nam, xã Long Phước, thành phố Bà Rịa. 

Sau khi được Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu ban hành 

quyết định hủy bỏ giấy chứng nhận số DI 900437 được Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 09/03/2023 và cấp giấy chứng nhận 

mới, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa tiến hành chỉnh lý 

hồ sơ địa chính theo quy định. 

                               
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lưu: VT, ĐKCG (Hlinh-T) 

KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Đức Hoàng 

 








































































		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:01:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa<vpdkddbaria@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:01:45+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa<vpdkddbaria@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:33:14+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa<vpdkddbaria@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:01:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Bà Rịa<vpdkddbaria@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T14:00:09+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Văn phòng Đăng ký đất đai<vpdkddtinh@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




